GUID=
> |
/] Bauwesen, Konstruktion StraBenbau | Holz- und

Papierindustrie | Glasindustrie | Abfallwirtschaft

Schirfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswun-
den | Schnittwunden

Schnittschutzstufe C (ISO 13997) | Kontakthitze-
festigkeit Stufe 2 (250 °C, EN 407)

Normale Passform | Atmungsaktiv | Strickstulpe
Guter Trockengriff | Guter Nassgriff

REACH-kompatibel

Blau | Gelb

Latex | Tauchbeschichtete Handflache | Gecrinkel-
te Oberflachenstruktur

MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 295

STRAPAZIERFAHIGKEIT | STRAPAZIERFAHIGKEIT
FORMGESTRICKT

Para-Aramid

Dunner, schmiegsamer Schnittschutzhandschuh aus Para-Aramid.
Die latexbeschichtete, dauBerst strapazierfahige Handflache ist
flissigkeitsdicht und sorgt fir gute Griffigkeit. Schnittschutzstufe C.

» Schnittschutzstufe C » Luftig
» Para-Aramid » GroBe 7-11
» Latex

)¢ ACRS

Durability Dexterity

EN 388:2016 EN 407:2020
c € CE CATEGORY 2 3X43C @ XOXXXX
@ EN 21420:2020




MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 295

STRAPAZIERFAHIGKEIT | STRAPAZIERFAHIGKEIT FORMGESTRICKT

ART.NO
223534520
223534538
223534546
223534553
223534561

GUIDEGLOVES.COM

BESCHREIBUNG
GLOVE GUIDE 295 7
GLOVE GUIDE 295 8
GLOVE GUIDE 295 9
GLOVE GUIDE 295 10
GLOVE GUIDE 295 11

BUNDEL
6

D OO O O

KARTON
72
72
72
72
72

EINHEIT
Paar
Paar
Paar
Paar

Paar

ERHALTLICH IN PAAR /7 STK
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja



