

**MECHANISCHER SCHUTZ****GUIDE 295**

STRAPAZIERFÄHIGKEIT | STRAPAZIERFÄHIGKEIT
FORMGESTRICKT

Dünner, schmiegamer Schnittschutzhandschuh aus Para-Aramid. Die latexbeschichtete, äußerst strapazierfähige Handfläche ist flüssigkeitsdicht und sorgt für gute Griffigkeit. Schnittschutzstufe C.

- ▶ Schnittschutzstufe C
- ▶ Luftig
- ▶ Para-Aramid
- ▶ Größe 7–11
- ▶ Latex



CE CE CATEGORY 2

EN 388:2016
3X43C

EN 407:2020
X2XXXX

EN 21420:2020

ANWENDUNG:

Bauwesen, Konstruktion Straßenbau | Holz- und Papierindustrie | Glasindustrie | Abfallwirtschaft

SCHUTZ VOR:

Schürfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswunden | Schnittwunden

SCHUTZFUNKTIONEN:

Schnittschutzstufe C (ISO 13997) | Kontaktthermofestigkeit Stufe 2 (250 °C, EN 407)

ERGONOMISCHE MERKMALE:

Normale Passform | Atmungsaktiv | Strickstulpe | Guter Trockengriff | Guter Nassgriff

QUALITÄTSMERKMALE:

REACH-kompatibel

FARBEN:

Blau | Gelb

AUSSERHALB ROHSTOFF:

Latex | Tauchbeschichtete Handfläche | Gehrungsfeste Oberflächenstruktur

INNENSEITIGER ROHSTOFF:

Para-Aramid

GAUGE:

10

MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 295

STRAPAZIERFÄHIGKEIT | STRAPAZIERFÄHIGKEIT FORMGESTRICKT

ART.NO	BESCHREIBUNG	BÜNDEL	KARTON	EINHEIT	ERHÄLTLICH IN PAAR / STK
223534520	GLOVE GUIDE 295 7	6	72	Paar	Ja
223534538	GLOVE GUIDE 295 8	6	72	Paar	Ja
223534546	GLOVE GUIDE 295 9	6	72	Paar	Ja
223534553	GLOVE GUIDE 295 10	6	72	Paar	Ja
223534561	GLOVE GUIDE 295 11	6	72	Paar	Ja